【問い合わせ先】

盛岡市 市長公室企画調整課政策調整係

担当：平澤（ひらさわ）

TEL：019-626-7534

市政記者クラブ加盟社 各位

盛岡市と株式会社セブン‐イレブン・ジャパンとの

地方創生に関する包括連携協定の締結について

株式会社セブン‐イレブン・ジャパンと本市との間で、地方創生に関する包括連携協定を

締結する運びとなり、次のとおり協定締結式を開催しますのでお知らせします。

                    記

【日 時】 令和７年３月 25日（火）15時 30分～16時 00分

【場 所】 市庁舎 別館４階 402会議室

【内 容】 ・挨拶（盛岡市、株式会社セブン‐イレブン・ジャパン）

      ・連携協定の概要説明

      ・記念撮影

【出席者】 株式会社セブン‐イレブン・ジャパン

       オペレーション本部 東北ゾーン ゾーンマネジャー 林 賢司 様

盛岡市

内舘 茂 盛岡市長 ほか

【協定の内容】

      ・名称

  盛岡市と株式会社セブン‐イレブン・ジャパンとの地方創生に関する

包括連携協定

      ・連携項目

(1)  環境保全に関すること。

(2)  地域経済の活性化に関すること。

(3)  子どもの教育の充実に関すること。

(4) 暮らしの安全・安心に関すること。

(5) 地産地消の推進と盛岡産農畜産物の販路拡大の推進に関すること。

(6)  食育の推進に関すること。

(7)  その他目的を達成するために必要な事項に関すること。

      ・締結日

        令和７年３月 25日（火）

盛岡市プレスリリース

～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令 和 ７ 年 ３ 月 1 8 日

市 長 公 室

企 画 調 整 課